Министерство общего и профессионального образования Ростовской области
государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

Ростовской области «Ростовский-на-Дону автотранспортный колледж»
(ГБПОУ РО «РАТК»)

ПРИКАЗ

«09» февраля 2023г. № 44-о/д

О стоимости
образовательных услуг

В соответствии с ч. 3 ст. 54 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Постановлением правительства РФ от15.09.2020
№ 1441 «Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг», с целью
стимулирования заинтересованности к поступлению в колледж, а также стратегическими
целями и политикой колледжа в области повышения результатов учебной деятельности
обучающихся, в соответствии с «Положением об оказании платных образовательных
услуг»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить стоимость для нового набора первого курса на 2023/2024 уч. год оказания
образовательных услуг, рассчитанной на основании расчет-обосновании:

- по очной форме обучения специальностей 23.02.07 и 23.02.01 -  60 000 рублей
(приложение № 1); т
- по очной форме обучения специальностей 38.02.01 -  45 000 рублей
(приложение № 2);
- по очной форме обучения специальностей 43.02.06 -  40 000 рублей
(приложение № 3);
■ по заочной форме обучения -  26 000 рублей (приложение № 4).

2. Утвердить стоимость для второго-четвертого курса на 2023/2024 уч. год оказания
образовательных услуг увеличенной на уровень инфляции:

- по очной форме обучения специальностей 23.02.07 и 23.02.01 -  55 900 рублей
(приложение № 5);
- но очной форме обучения специальностей 38.02.01 и 43.02.06- 40 000 рублей
(приложение № 5).

3. Методисту Осиповой О.В. довести информацию о стоимости услуг до сведения
потребителей путем размещения на сай ге колледжа.
4. Заведующим отделениями Бурлаковой О.Ю., Ткач Г.В. довести до сведения
классных руководителей.
5. Конт роль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор В.П. Бартеньев